PROJETO DE LEI Nº 157/2025 

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional 

suplementar no valor de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), com a seguinte classificação 

orçamentária: 

Órgão: 2 - Secretaria Municipal da Administração 

Atividade: 2200 – Manutenção da Secretaria de Administração. 

Elemento: 3390.39.00.00.00.00.0001 – Outros Serviços de Terceiros - PJ 

Valor:

[...]

Mensagem Justificativa 

Senhor Presidente, Senhores(as) Vereadores(as): 

Temos a honra de submeter à elevada apreciação dessa Câmara 

Municipal o Projeto de Lei nº 157/2025, que autoriza a abrir crédito adicional 

suplementar, no valor de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), o valor será 

destinado para o pagamento dos estagiários (CIEE) do mês de novembro/2025. 

Para cobertura dos encargos criados na atividade, servirão de recursos à 

redução de igual valor nas rubricas orçamentárias especificadas, constante do